
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-17 Pletené pončo Rimar 
 

Pro velikost 36-42 = údaje před závorkou, pro velikost 46–50 = údaje v závorce. Pokud je uvedený pouze jeden 
údaj, platí pro obě velikosti. 

Obtížnost * 

 

příze barva 36-42 44-50 
Alpaca Silk 
70 % alpaka 
30 % hedvábí 
délka návinu = ca. 210 m / 25 g 

06 rauchgrau 
 

150 g 
6 klubek 

200 g 
8 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 4 značky addi. 

Vzor lemu: 

1. řada (lícová): krajové oko, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 1 okem 
obrace, krajové oko; 

2. řada (rubová): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 1 okem 
hladce, krajové oko. 

1. a 2. řadu stále opakujeme. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 26 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 4. 

Pracovní postup 
Začneme na 181 (211) ok na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu. Po 2 cm od začátku pokračujeme dále 
základním vzorem, jen na obou okrajích pleteme žebrový okraj následovně: 

Lícová řada 
1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž přízi vedeme dále před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout. 
přičemž přízi vedeme dále před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout. přičemž přízi vedeme dále před prací, 
1 oko hladce 

Rubová řada 
1 oko obrace sejmout, přičemž přízi vedeme dále před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž přízi 
vedeme dále před prací, 1 oko hladce, 173 (203) ok obrace, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž přízi 
vedeme dále před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž přízi vedeme dále před prací. 

Lícovou a rubovou řadu stále opakujeme. 

Pro přední výstřih po 60 (65) cm od začátku prostředních 45 ok uzavřeme. V následující řadě na stejném místě 
pro zadní výstřih znovu nahodíme 45 ok a přidáme je do práce. 

Po 133 (143) cm od začátku pleteme ještě 2 cm vzorem lemu. Pak oka v rytmu vzoru uzavřeme. 


